
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

(Continua na próxima página)

ld:09FEBC8C7CC75A88 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Admlnlstradvo: 05/2022 

Ref.: Processo Admlnlstrativo: 02/'2022, Pregão Eletrílnlco 02/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônlco - SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
LAGOA DO PIAUÍ 

Contratante: Município de Lagoa do Piaul - PL 

Contratado: A YRTON JOSÉ SOARES • ME (A & G CONSTRUÇÕES), CNPJ N" 09.544.613/000141 

Valor: R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais) 

Fonte de Recunos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2022. 

Vigência: 12 meses 

ld:OFSBD26DF2EFSA7C 

iAGOÃ f DOPIAU .......... __......_....._..-"' 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2022- PMLP/PI 
PREGÃO ELETRôNICO N• 02/2022 - CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 02/2022- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE LAGOA DO PIAU( 

Data da Sessão: 21/01/2022 

Pre1oelra: Nath,lla Qulrino de Oliveira 
Adjudicação: 2B/Ol/2022 

Homol01ação: 31/01/2022 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à Indlcaç.'.lo de dotaç:lio orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, Inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N2 02/2022-PMLP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO N• 02/2022-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRAOOS: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD. VALOR UNITÁRIO R$ 

l CIMENTO POlY se 3000 R$ 36,00 

2 AREIA FINA MAFRENSE M 300 R$110,00 

3 BRITA MAFRENSE M 300 R$150,00 

4 TIJOLO 6 FUROS MAFRENSE UND 10000 R$0,70 

5 TRELHA CANAL MAFRENSE UND 10000 R$0,90 

6 VEDALITE 18L TS VEDALITE UND 25 R$ 270,00 

7 VEDALITE 3,6LTS VEDALITE UNO 50 R$ 54,00 

8 
LINHA DE MADEIRA 

GERDAU M 150 R$ 25,00 
SERRADA 

9 
FRECHAL MADEIRA 

GERDAU M 150 R$ ll,OO 
SERRADA 

10 
CAIBRO MADEIRA 

GERDAU M 500 R$ 7,00 
SERRADA 

11 RIPA MADEIRA SERRADA GERDAU DZ 150 RS 79,00 

12 PREGO 15Xl5 GERDAU KG 100 R$ 27,00 

13 PREGO 18X27 GERDAU KG 100 R$ 27,00 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

GRAMPO PARA CERCA GERDAU KG 100 R$ 27,00 

ENXADA COM CABO TRAMONTINA UNO 30 RS 78,00 

PA DE BICO COM CABO TRAMONTINA UNO 30 R$ 52,00 

CAVADEIRA ARTICULADA TRAMONTINA UNO 20 R$70,00 

FOICE ROÇADEIRA COM 
TRAMONTINA UNO 30 R$ 49,00 

CABO 

VASSOURA PARA GRAMA TRAMONTINA UNO 50 R$ 32,00 

ALAVANCA 1,SMX1 TRAMONTINA UNO 10 R$145,00 

CARRINHO DE MAO EXTRA 
TRAMONTINA UNO 20 R$480,00 

FORTE 

CARRINHO DE MAO AZUL TRAMONTINA UNO 20 R$ 270,00 

CAMARA DE AR PARA 
LEVORINE UNO 60 R$ 21,00 

PNEU CARRO DE MAO 

MACHADO COM CABO TRAMONTINA UNO 30 R$ 91,00 

SERROTE 18 TRAMONTINA UNO 100 R$ 28,00 

ARCO DE SERRA TRAMONTINA UNO 30 R$ 35,00 

ARAME RECOZIDO 1KG GERDAU UNO 70 R$ 27,00 

ARAME GALVANIZADO 1KG 
GERDAU UNO 70 R$ 35,00 FIO 18 

LAMINA DE SERRA STARRET UNO 70 R$12,00 

BOTA DE COURO 
NOBOOK UNO 80 R$ 65,00 

TAMANHO DIVERSOS 

BOTA DE PVC M~DI0 NOBOOK UNO 80 R$ 51,00 

LUVA VAQUETA CALYPSO UNO 200 R$ 25,00 

LUVA PIQMENTADA G CALYPSO UNO 200 R$ 5,00 

LUVA NITRILICA G CALYPSO UNO 200 R$19,00 

NYLON PARA ROÇADEIRA 
EQUILON UNO 50 R$ 300,00 

C/301M 

MARRETA 1KG TRAMONTINA UNO 30 R$48,00 

MARRETA5KG TRAMONTINA UNO 30 R$ 89,00 

TALHADEIRA CHATA 12 TRAMONTINA UNO 30 R$ 24,00 

FECHADURA 601/01 STAN UNO 30 R$70,00 

FECHADURA 501/01 STAN UNO 30 R$ 75,00 

FECHADURA 803/03 STAN UNO 30 R$ 69,00 

TINTA ACRILICA 3,6 INTER VERBRÁS UNO 200 R$ 43,00 

TINTAACRILICA 18LT INT VERBRÁS UNO 100 R$160,00 

TINTAACRILICA 3,6LT 
VERBRÁS UNO 150 R$ 58,00 

EXTER 
TINTAACRILICA 18LT 

VERBRÁS UNO 100 R$ 256,00 
EXTER 

TINTA SEMI BRILHO 3,6LT VERBRÁS UNO 200 R$94,00 

TINTA SEMI BRILHO 18LT VERBRÁS UNO 25 R$ 425,00 

SELADOR ACRILICO 18LT VERBRÁS UNO 50 R$149,00 

MASSA ACRILICA 25KG VERBRÁS UNO 50 R$190,00 

MASSA CORRIDA 25KG VERBRÁS UNO 100 R$ 59,00 

ESMALTE TINTA 3,6LT VERBRÁS UNO 100 R$ 95,00 

ESMALTE TINTA 900ML VERBRÁS UNO 100 R$ 20,00 

SOLVENTE THINNER 900ML ANJO UNO 300 R$16,00 

LIXA PARA MASSA 3M UNO 500 R$ l,OO 

LIXA PARA FERRO 3M UNO 500 R$ 2,00 

ROLO DE LÃ COM GARFO 
TIGRE UNO 100 R$ 31,00 

23CM 
TORNEIRA RETA METAL 

REAL METAIS UNO 50 R$ 77,00 
22CM 
TORNEIRA RETA METAL 

REAL METAIS UNO 50 R$ 58,00 
15CM 

PORTA LAMINADA 60X210 TELA NORTE UNO 20 R$ 360,00 

PORTA LAMINADA 80X210 TELA NORTE UNO 20 R$ 380,00 

PORTA LAMINADA 70X210 TELA NORTE UNO 20 R$ 370,00 

PORTA DE MADEIRA 
TELA NORTE UNO 20 R$ 390,00 

60X216 
PORTA DE MADEIRA 

TELA NORTE UNO 20 R$400,00 
70X216 
PORTA DE MADEIRA 

TELA NORTE UNO 20 R$430,00 
80X216 
JANELA LAMINADA 

TELA NORTE UNO 20 R$ 250,00 
lOOXlOO 
JANELA LAMINADA 

TELA NORTE UNO 20 R$ 280,00 
120X100 

CAIXA PARA DESCARGA TIGRE UNO 100 R$ 45,00 

CAIXA D'ÁGUA 310LT TIGRE UNO 25 R$ 295,00 

CAIXA D'ÁGUA 500LT TIGRE UNO 25 R$ 320,00 

CAIXA D'ÁGUA lOOOLT TIGRE UNO 25 R$ 500,00 

CAIXA D'ÁGUA 5000LT TIGRE UNO 5 R$ 2.298,00 
CAIXA DE LUZ 

TAF UNO 
MONOFASICO 50 R$ 75,00 

CAIXA DE LUZ TRIFASICO TAF UNO 25 R$ 200,00 
FILTRO PARA BEBEDOURO 

ACQUAMIL UNO 
9 30 R$120,00 

MANTA ADESIVA 10CM VEDAOTY UNO 20 R$50,00 

MANTA ADESIVA 20CM VEDAOTY UNO 20 R$ 60,00 

MANTA ADESIVA 30CM VEDAOTY UNO 20 R$110,00 

MANTA ADESIVA 50CM VEDAOTY UNO 20 R$150,00 

MANTA ADESIVA 90CM VEDAOTY UNO 20 R$ 200,00 
CORDA DE NYLON 8MM C/ 

RIOMAR UNO 
165M 25 R$ 260,00 
CORDA DE NYLON lOMM 

RIOMAR UNO 
C/165M 25 R$ 270,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

LACOA 11---
Q.9!'!8PJ 

CORDA DE NYLON 12MM 
RIOMAR UNO 

82 C/165M 25 R$ 330,00 

83 CADEADO 35MM PADO UNO 30 R$ 25,00 

84 CADEADO 40MM PADO UNO 30 R$ 30,00 

85 CADEADO 45MM PADO UNO 30 R$ 35,00 

86 CADEADO 50MM PADO UNO 30 R$ 45,00 

86 ADESIVO PVC 756 TIGRE UNO 30 R$8,00 

87 ADESIVO PVC 1KG TIGRE UNO 30 R$ 70,00 

EMPRESA AYRTON JO~ SOARES-ME 
VENCEDORA LOTE 1- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DO LOTE 
CNPJ 09.544.613/0001-64 

ENDEREÇO AV. JUAREZ TÁVORA, Q62, CSlO, PARQUE PIAUÍ, TERESINA-PI 

ld:0047D641EE015A66 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO 

MUNTCIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licititório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 02/2022 de que tratl este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitinte e lote, conforme segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1-MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO AYRTON JOSE SOARES· ME (A & G 
CONSTRUÇÕES), CNPJ N" 09.544.613/0001-64 

Lagoa do Piauí, PI, 28 de janeiro de 2022. 

Pregoeira 

ld: 12525D5EAE035A72 

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 02/2022 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 02/2022 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para SISTEMA DE REGIS1RO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONS1RUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E 

DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAui. Foi em toda a sua tramitação 

atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 

procedimento, modalidade Pregão Eletrônico, nº 02/2022, cujo vencedor do respectivo lote é: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR 
VALOR 

I - MATERIAIS DE A YRTON JOSE SOARES - ME (A & G 
CONS1RUÇÃO CONS1RUÇÕES), CNPJ N° 09.544.613/0001-

64 

Lagoa do Piauí (PI), 31 de janeiro de 2022. 

Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

ld:OF8BD26DF2EFSAAD 

LACOA., li ---l!(ll!ll'J 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICJrIO DE 
LAGOA DO PIAUÍ-PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 06/2022 de que lrata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, conforme segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

I - MATERIAL DE EXPEDIENTE R N NASCIMENfO FllJIO COMERCIO - ME, 
CNPJ N" 02.856.971/0001~3 

Lagoa do Piauí, PI, 28 de janeiro de 2022. 

Pregoeira 


